

Ⅱ-3 キャッシュ・フロー計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|-----------------------------|----------------|----------------|---------------|
| I 事業活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 事業活動収入 | | | |
| ① 基本財産運用収入 | | | |
| 基本財産運用収入 | 4,225 | 4,215 | 10 |
| ② 特定資産運用収入 | | | |
| 財政調整特定資産利息収入 | 40,656 | 40,597 | 59 |
| ③ 賦課金収入 | | | |
| 一般賦課金収入 | 32,100,000 | 32,100,000 | 0 |
| 特別賦課金収入 | 27,918,000 | 27,918,000 | 0 |
| ④ 負担金収入 | | | |
| 地方大会負担金 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 |
| ⑤ 受講料収入 | | | |
| 研修講習受講料 | 2,869,817 | 2,802,000 | 67,817 |
| 受託旅費 | 553,544 | 0 | 553,544 |
| ⑥ 雑収入 | | | |
| 雑収入 | 2,178,358 | 2,532,477 | △ 354,119 |
| ⑦ 事業収入 | | | |
| 補助事業 | 138,581,000 | 94,870,657 | 43,710,343 |
| 農業農村整備啓発事業 | 23,042,197 | 34,869,365 | △ 11,827,168 |
| 維持管理適正化事業 | 9,467,630,944 | 9,778,536,789 | △ 310,905,845 |
| 農家負担金軽減支援対策事業 | 8,752,387,050 | 5,955,180,539 | 2,797,206,511 |
| 平準化利子補給積立金事業 | 7,161,266 | 29,053,175 | △ 21,891,909 |
| 新技術研究調査 | 232,407,811 | 241,091,469 | △ 8,683,658 |
| 農業農村整備広報会議 | 26,816,000 | 26,702,800 | 113,200 |
| 事業収入計 | 18,648,026,268 | 16,160,304,794 | 2,487,721,474 |
| 事業活動収入 計 | 18,733,690,868 | 16,245,702,083 | 2,487,988,785 |
| 2 事業活動支出 | | | |
| ① 事業費支出 | | | |
| 補助事業 | 172,596,797 | 86,222,396 | 86,374,401 |
| 農業農村整備啓発事業 | 26,794,644 | 33,496,730 | △ 6,702,086 |
| 維持管理適正化事業 | 9,686,292,889 | 10,139,939,441 | △ 453,646,552 |
| 農家負担金軽減支援対策事業 | 6,024,907,942 | 5,683,177,703 | 341,730,239 |
| 平準化利子補給積立金事業 | 17,975,299 | 54,017,838 | △ 36,042,539 |
| 新技術研究調査 | 179,807,621 | 193,775,176 | △ 13,967,555 |
| 農業農村整備広報会議 | 66,769,911 | 56,268,276 | 10,501,635 |
| ② 管理費支出 | 124,088,728 | 70,408,866 | 53,679,862 |
| 事業活動支出 計 | 16,299,233,831 | 16,317,306,426 | △ 18,072,595 |
| 事業活動によるキャッシュ・フロー | 2,434,457,037 | △ 71,604,343 | 2,506,061,380 |
| II 投資活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 投資活動収入 | | | |
| 財政調整積立金取崩収入 | 27,241,996 | 0 | 27,241,996 |
| 投資活動収入 計 | 27,241,996 | 0 | 27,241,996 |
| 2 投資活動支出 | | | |
| 基本財産積立資産取得支出 | 4,225 | 4,215 | 10 |
| 財政調整積立資産取得支出 | 40,656 | 40,597 | 59 |
| 有形固定資産購入支出 | 1,397,000 | 0 | 1,397,000 |
| 投資活動支出 計 | 1,441,881 | 44,812 | 1,397,069 |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー | 25,800,115 | △ 44,812 | 25,844,927 |
| III 財務活動によるキャッシュ・フロー | | | |
| 1 財務活動収入 | | | |
| 財務活動収入 計 | 0 | 0 | 0 |
| 2 財務活動支出 | | | |
| 財務活動支出 計 | 0 | 0 | 0 |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー | 0 | 0 | 0 |
| IV 現金及び現金同等物の増減額 | 2,460,257,152 | △ 71,649,155 | 2,531,906,307 |
| V 現金及び現金同等物期首残高 | 8,273,530,398 | 8,345,179,553 | △ 71,649,155 |
| VI 現金及び現金同等物期末残高 | 10,733,787,550 | 8,273,530,398 | 2,460,257,152 |